

「『だいしんネット AKINAI』利用規約」新旧対照表

新	旧
第2条(サービスの概要) 1. 登録者は、登録者専用の Web サイト「だいしんネット AKINAI」(https://daishin-akinai.net/、以下、「本サイト」といいます。)を利用して、金庫が提供する各種情報(課題解決のための各種情報、支援機関等とのマッチング、セミナー開催情報等)を閲覧することができます。	第2条(サービスの概要) 1. 登録者は、登録者専用の Web サイト「だいしんネット AKINAI」(https://daishin-akinai.net/)を利用して、金庫が提供する各種情報(課題解決のための各種情報、支援機関等とのマッチング、セミナー開催情報等)を閲覧することができます。
第4条(金庫等からの通知) 1. 金庫等は、本サイトに表示することその他金庫が適当と認める方法により、登録者に随時必要な事項を通知します。 2. 前項の通知は、金庫等が本サイトに表示したときに、登録者に到達したものとみなします。	第4条(金庫等からの通知) 1. 金庫等は、本サービスのWebサイトに表示することその他金庫が適当と認める方法により、登録者に随時必要な事項を通知します。 2. 前項の通知は、金庫等が本サービスのWebサイトに表示したときに、登録者に到達したものとみなします。
第5条(登録者による ID 及びパスワードの管理) 1. 金庫は、登録者に対し、金庫が提供する本サイトへのアクセス権限として、アカウントを付与し、登録者ごとに専用の ID (以下、「専用 ID」といいます。)を発行するものとします。	第5条(登録者による ID 及びパスワードの管理) 1. 金庫は、登録者に対し、金庫が提供する本システムへのアクセス権限として、アカウントを付与し、登録者ごとに専用の ID (以下、「専用 ID」といいます。)を発行するものとします。
第8条(利用料金) 1. 登録者は、本サイトや登録者の特典サービスの利用の有無にかかわらず、毎月金庫の定める日に、後記利用料金を口座振替により支払うものとします。	第8条(利用料金) 1. 登録者は、登録者専用の Web サイトや登録者の特典サービスの利用の有無にかかわらず、毎月金庫の定める日に、後記利用料金を口座振替により支払うものとします。

第9条(個人データ等の取り扱い)

1. 金庫等は、登録者が自己に関して登録した企業情報を含む個人データ等(以下、「個人データ」といいます)を登録者の同意を得ずに本サービスの運営以外の目的に利用しないこととします。但し、本サービスにおいて以下のときはこの限りではありません。
- (1) 登録者に対し、金庫等がその業務に活用するために電子メール等を送信するとき。
 - (2) 登録者に対し、登録者の個人情報の利用に関する同意を求めるための電子メールを送信するとき。
 - (3) 本サービス業務の遂行・運営のために必要な事情があり、登録者の個人データを利用する以外に他に適切な方法がないとき。
 - (4) 金庫等が自らの権利を守るために必要なとき。
 - (5) 税務署、検察庁、警察署等から法律に基づいて開示を求められたとき。
 - (6) 登録者の依頼に基づき、支援機関等への紹介を行うとき。
 - (7) 本サービスの専用 ID を用いて、本サービス以外のサービスへのシングルサインオン機能により当該サービスを利用する旨申し出があったとき。
 - (8) その他登録者の同意を得たとき。
2. 金庫が定める個人情報保護に関する基本方針(プライバシーポリシー)では、金庫の HP においてクッキー(Cookie)による利用動向の取得を行っていない旨を明記しています。しかし、本サイト内に限って、クッキーおよび Web ビーコン(*1)(以下、「クッキー等」といいます)を使用して登録者の利用動向の取得をすることを本規約により特約します。なお、登録者は、ブラウザの設定を変更することにより、クッキーの受け入れを拒否(*2)することができます。ただし、クッキーを拒否した場合、本サイトの一部または全部の機能が利用できなくなることがあります。
- (*1) Web ビーコン
本サイトの各ページ内に埋め込まれた透明の小さな画像ファイル、あるいは特定のページをリクエストする Java Script です。登録者がいつどのページを閲覧したか、という情報を収集しています。
- (*2) クッキーの受け入れを拒否する設定
クッキーの受け入れを拒否する設定については、本規約別添(←ページ内リンク)からご確認ください。
3. 下記の目的を達成するため、前項で特約した本サイト内における登録者の利用動向のデータについては、専用 ID と紐づけ、どの登録者がどのページを閲覧したかを把握する場合があります。
- (1) サービスの品質改善および利便性向上
 - (2) 利用状況に応じたコンテンツの提供
 - (3) 問い合わせやサポート対応の円滑化
 - (4) 不正利用等の防止および対応

・第9条(登録情報等の取り扱い)

- 金庫等は、登録者が自己に関して登録した企業情報を含む個人データ等(以下、「個人データ」といいます)を登録者の同意を得ずに本サービスの運営以外の目的に利用しないこととします。但し、本サービスにおいて以下のときはこの限りではありません。
- (1) 登録者に対し、金庫等がその業務に活用するために電子メール等を送信するとき。
 - (2) 登録者に対し、登録者の個人情報の利用に関する同意を求めるための電子メールを送信するとき。
 - (3) 本サービス業務の遂行・運営のために必要な事情があり、登録者の個人データを利用する以外に他に適切な方法がないとき。
 - (4) 金庫等が自らの権利を守るために必要なとき。
 - (5) 税務署、検察庁、警察署等から法律に基づいて開示を求められたとき。
 - (6) 登録者の依頼に基づき、支援機関等への紹介を行うとき。
 - (7) 本サービスの専用 ID を用いて、本サービス以外のサービスへのシングルサインオン機能により当該サービスを利用する旨申し出があったとき。
 - (8) その他登録者の同意を得たとき。

新	旧
4. 金庫は、クッキー等による利用動向の取得にあたって、外部ツールを使用することがあります。登録者は、金庫が利用動向の取得にあたって使用しているツールの動作を無効に設定することができます。なお、現在、使用している外部ツールは以下のとおりです。 (1) Google Analytics Google Analytics は、本サイトが発行するクッキーを利用して利用動向を収集、記録します。金庫は、Google LLC からその分析結果(ユーザー属性とインタレストカテゴリに関する Google Analytic レポートなど)を受け取り、登録者の利用動向を把握します。また、収集、記録、分析された情報は、Google LLC により同社のプライバシーポリシーに基づいて管理されます。Google Analytics の利用規約に関する説明については Google Analytics のサイトを、Google LLC のプライバシーポリシーに関する説明については同社のサイトからそれぞれ確認できます。 (2) Google Analytics を無効にする設定について Google LLC によるオプトアウトアドオンのダウンロードページで「Google Analytics オプトアウトアドオン」をダウンロードおよびインストールし、ブラウザのアドオン設定を変更することで実施可能です。なお、登録者が Google Analytics を無効にする設定をした場合、登録者が訪問する本サービス登録者専用の Web サイト以外のウェブサイトでも Google Analytics は無効になりますが、登録者がブラウザのアドオンを再設定することにより、再度 Google Analytics を有効にすることも可能です。	
第22条(登録抹消申込) 2. 登録者は、金庫が、登録抹消届を受理した日の属する月の月末まで、本サイトを利用する資格を有することとします。金庫は、登録事業者から特段の申し出がない限り、登録抹消届を受理した日の属する月の翌月の金庫所定の日に専用 ID の抹消を行います。	・第22条(登録抹消申込) 2. 登録者は、金庫が、登録抹消届を受理した日の属する月の月末まで、本システムを利用する資格を有することとします。金庫は、登録事業者から特段の申し出がない限り、登録抹消届を受理した日の属する月の翌月の金庫所定の日に専用 ID の抹消を行います。
別添 クッキーの受け入れを拒否する設定について 登録者は、クッキーの送受信に関する設定を「すべてのクッキーを許可する」、「すべてのクッキーを拒否する」、「クッキーを受信したらユーザーに通知する」などから選択できます。設定方法は、ブラウザにより異なります。クッキーに関する設定方法は、お使いのブラウザの「ヘルプ」メニューでご確認ください。	(新設)

改廃

2022 年 6 月 1 日制定

2024 年 7 月 1 日改定

2025 年 7 月 1 日改定

以上